
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 136/202 – Page 1

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR, 
 DE L’OUTRE-MER, 
 DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 
 ET DE L’IMMIGRATION
 _____

 Région de gendarmerie d’Île-de-France 
 et gendarmerie pour la zone 
 de défense et de sécurité de Paris
 _____

Décision no  180684 du 2  décembre  2011 portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris

NOR : IOCJ1128629S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité de Paris,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret no  2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 
gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 
des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;

Vu l’arrêté du 4 août 2010 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 
par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 15 novembre 2011,

Décide :

Article unique

Le tableau d’avancement pour l’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la garde 
républicaine – branche « infanterie » – est arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Delahaye Philippe Nigend : 118 735

Moure Thierry Nigend : 127 520

Delplanque Éric Nigend :   70 469

Fresco Jean-Luc Nigend : 132 393

Lehmann Franck Nigend : 120 723

Longatelli Pierre Nigend : 104 445

Nespoulous Jean-Claude Nigend : 127 965

Borteele Stéphane Nigend : 132 247

Chanaud Patrick Nigend : 123 717

Humblot Patrick Nigend : 123 252

Eluère Alain Nigend : 115 915

Billard Lionel Nigend : 132 521

Deriu Laurent Nigend : 131 764

Ensminger Claude Nigend : 124 985

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Pepujol Jean-Marc Nigend : 110 654

Moreau Luc Nigend : 137 630

Kolakowski Marc Nigend : 134 676

Drut Jean-Marie Nigend :  70 027



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 136/202 – Page 2

Dormael Christophe Nigend : 124 370

Perpere Jacques Nigend : 121 959

Seguineau Thierry Nigend : 129 763

Rizat Jean-Jacques Nigend : 117 222

Carré Denis Nigend : 142 412

Averty Jean-Pierre Nigend : 143 561

Weiss Laurent Nigend : 164 043

Bausch Emmanuel Nigend : 131 611

Le Clanche Thierry Nigend : 137 211

Brunet Philippe Nigend : 127 462

Pluta Jean-Yves Nigend : 129 654

Hoffmann Patrick Nigend : 127 746

Mattonai Stéphane Nigend : 140 000

Benoit Sylvain Nigend : 148 680

Moustrou Raphaël Nigend : 144 461

Wagner Simon Nigend : 143 281

Siegwart Jean-Jacques Nigend : 135 911

Vanpevenage Christophe Nigend : 134 965

Kovatchevitch Philippe Nigend : 158 945

Foulquier Frédéric Nigend : 135 980

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Gerbault Alain Nigend : 142 318

Beauchaine Xavier Nigend : 161 083

Wlosik Philippe Nigend : 132 094

Brasseur Rodolphe Nigend : 154 355

Portalier Patrice Nigend : 158 092

Richard David Nigend : 166 685

Varin Sébastien Nigend : 166 219

De Jesus Stéphane Nigend : 167 632

Duault Olivier Nigend : 161 266

Pera Laurent Nigend : 170 808

Donche Christophe Nigend : 166 746

Roy Alexis Nigend : 169 082

Loiseau Wilfried Nigend : 190 478

Gilles Astrid Nigend : 187 923

Fondaneiche Olivier Nigend : 163 312

Clergeau Dave Nigend : 173 416

West Olivier Nigend : 168 615

Schmidlin Jérémy Nigend : 197 368

Bouloc Benoît Nigend : 206 026

Michel Jean-Luc Nigend : 172 469

Lourdault Jean-Éric Nigend : 174 560

Ortet Nicolas Nigend : 190 658

Delain Isabelle Nigend : 179 362

Faget Ludovic Nigend : 190 604

Genty François Nigend : 192 030



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 136/202 – Page 3

Bouvier Frédéric Nigend : 205 842

Debomy Raphaël Nigend : 175 449

Lantenois Arnaud Nigend : 165 863

Versini Laurent Nigend : 181 224

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Aboulin Claude Nigend : 166 101

Di Schino Vincent Nigend : 183 132

Foubert Xavier Nigend : 180 508

Lavaud Vincent Nigend : 225 206

Desnoyer Richard Nigend : 173 928

Dintrans Philippe Nigend : 119 296

Bourdy Sébastien Nigend : 180 459

Martin Nicolas Nigend : 207 839

Boudes Patrice Nigend : 225 225

Defrance Jean-François Nigend : 225 576

Bressand Stéphane Nigend : 217 645

Rouzeau Christophe Nigend : 188 534

Reynoard Loïc Nigend : 220 110

Istace Florent Nigend : 200 730

Megy Vincent Nigend : 192 573

Goupil Mathieu Nigend : 213 072

Gilles Emmanuel Nigend : 237 321

Thevenin Julien Nigend : 233 295

Aikebade Ayihounkpe Vincent Nigend : 234 573

Nobecourt Julien Nigend : 234 242

Benkaci Idir Nigend : 229 813

Dublanche Stéphane Nigend : 234 126

Gravelet Alban Nigend : 225 541

Goullet Nicolas Nigend : 203 248

Bizien Marc Nigend : 234 188

Dumoux François Nigend : 223 507

Fernandez Marc Nigend : 235 247

Mounji Nordin Nigend : 233 118

Piccin Pierre Nigend : 232 207

Delmas Olivier Nigend : 237 751

Sené Éric Nigend : 132 463

Lefebvre Jean-Bernard Nigend : 160 244

Foulquier Cédric Nigend : 207 499

Rombaut Sébastien Nigend : 183 457

Bécu Nicolas Nigend : 170 724

Rambaud Michael Nigend : 209 152

Aillet Alexandre Nigend : 203 257

Senecaut Guillaume Nigend : 234 095

Ballin Stéphane Nigend : 221 013

Ladouas Vincent Nigend : 133 888

Niklasson Rolf Nigend : 144 197



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

DÉCEMBRE 2011. – INTÉRIEUR 2011/12 – Texte 136/202 – Page 4

Desban Xavier Nigend : 139 579

Martin David Nigend : 153 358

Husson Bernard Nigend : 151 381

Caboux Jean-Pierre Nigend : 106 133

Leleu Yves Nigend : 110 183

Genty François-Xavier Nigend : 126 398

Fait le 2 décembre 2011.

 Le général de corps d’armée,
 commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris,
 D. Favier


